
PATVIRTINTA 

Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus 2023 m. balandžio 24 d. 

įsakymu Nr. V1-14 

 

 

 

ŠILUTĖS RAJONO ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS 

INTERNETO PRIVATUMO IR SLAPUKŲ POLITIKA 
  

Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnyba (toliau –Tarnyba) vertina ir saugo Duomenų 

subjektų privatumą, todėl šioje Privatumo ir slapukų politikoje (toliau – Politika) aiškiai ir skaidriai 

pateikiame mūsų interneto svetainėje taikomus informacijos rinkimo ir naudojimo principus. Šią 

Politiką taikome tais atvejais, kai lankotės Tarnybos  interneto svetainėje www.sptsilute.lt . Ši politika 

taip pat skirta informuoti Jus apie atliekamas asmens duomenų tvarkymo operacijas bei pagrindines 

nuostatas, skirtas užtikrinti Jūsų privatumą. 

Tarnyba yra asmens duomenų valdytojas ir asmens duomenis tvarko vadovaudamasi 2016 

m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679, Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymu ir 

kitais taikomais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą. 

 

KOKIAIS TIKSLAIS TVARKOMI JŪSŲ DUOMENYS?  

Siekdami užtikrinti skaidrumą ir atsakingą asmens duomenų tvarkymą, informuojame, kad 

Tarnyba tvarko asmens duomenis šiais pagrindiniais tikslais: švietimo bendruomenės kvalifikacijos 

tobulinimo, metodinių renginių, parodų, konkursų mokytojams ir mokiniams organizavimo bei 

teikiant pedagoginę psichologinę pagalbą vaikams, tėvams, pedagogams ir kitiems asmenims.  

 

KOKIE ASMENS DUOMENYS RENKAMI IR TVARKOMI?  

Bendrieji asmens duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas, lytis, gimimo data, gimimo 

vieta, vaiko tėvų/globėjų vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas, kiti asmens duomenys, kuriuos pateikė pats asmuo. 

 

KOKIAIS PRINCIPAIS VADOVAUJAMĖS TVARKYDAMI ASMENS DUOMENIS? 

• asmens duomenys tvarkomi pagal atitinkamą veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose 

nustatytus aiškius ir skaidrius asmens duomenų tvarkymo reikalavimus;  

• asmens duomenys tvarkomi tiksliai, sąžiningai ir teisėtai.  

• asmens duomenys turi būti tikslūs ir, jei reikia dėl asmens duomenų tvarkymo, nuolat 

atnaujinami; 

• netikslūs ar neišsamūs duomenys turi būti ištaisyti, papildyti, sunaikinti arba sustabdytas 

jų tvarkymas;  

• asmens duomenys turi būti tokios apimties, kuri būtina jiems rinkti ir toliau tvarkyti;  

• renkant ir tvarkant asmens duomenis laikomasi tikslingumo ir proporcingumo principų, 

nekaupiami ir netvarkomi pertekliniai duomenys;  

• asmens duomenys saugomi tokia forma, kad Duomenų subjektų tapatybę būtų galima 

nustatyti ne ilgiau, negu to reikia tiems tikslams, dėl kurių šie duomenys buvo surinkti ir tvarkomi; 

•asmens duomenys tvarkomi tokiu būdu, kad taikant atitinkamas technines, fizines ar 

organizacines priemones būtų užtikrintas tinkamas asmens duomenų saugumas, įskaitant apsaugą nuo 



duomenų tvarkymo be leidimo arba neteisėto duomenų tvarkymo ir nuo netyčinio praradimo, 

sunaikinimo ar sugadinimo (vientisumo ir konfidencialumo principas). 

  

KOKIAIS TEISINIAIS PAGRINDAIS GALI BŪTI RENKAMI IR SAUGOMI JŪSŲ 

ASMENS DUOMENYS?  

Duomenų subjektas duoda sutikimą, kad jo asmens duomenys būtų tvarkomi vienu ar keliais 

konkrečiais tikslais (Reglamento 6 str. 1a dalis.).  

Saugoma pagal Tarnybos patvirtintą dokumentacijos planą. Įstaiga vadovaujasi bylų 

saugojimo terminais nurodytais Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklėje ir Bendrojo 

lavinimo mokyklų dokumentų saugojimo terminų rodyklėje.  

 

KAM TARNYBA TEIKIA AR GALI TEIKTI ASMENS DUOMENIS?  
Įsipareigojame neperduoti jūsų asmeninių duomenų jokioms nesusijusioms trečiosioms šalims, 

išskyrus šiuos atvejus:  

• Jei yra jūsų sutikimas asmens duomenų atskleidimui;  

• Teisėsaugos institucijoms pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų numatytą tvarką. 

Tarnyba asmens duomenis gali teikti duomenų tvarkytojams, kurie atlieka Tarnybai tam tikrus 

darbus ir teikia paslaugas: buhalterines paslaugas teikianti įstaiga ar kompiuterių tinklą prižiūrintys 

asmenys). Taip pat Šilutės savivaldybei ir jai pavaldžioms įstaigoms, Mokinių registrui, Pedagogų 

registrui ir elektroninės renginių registracijos sistemos SEMI+ administratoriui.  

 

ASMENS DUOMENŲ SAUGUMAS  

Jūsų Asmens duomenys tvarkomi atsakingai ir saugiai. Nustatydami asmens duomenų 

tvarkymo priemones, taip pat duomenų tvarkymo metu, įgyvendiname tinkamas teisės aktuose 

nustatytas duomenų apsaugos technines ir organizacines priemones, skirtas apsaugoti Jūsų tvarkomus 

asmens duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, sugadinimo, pakeitimo, praradimo, 

atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo.  

Tarnybos darbuotojai yra raštiškai įsipareigoję trečiosioms šalims neatskleisti ir neplatinti 

darbo vietoje gaunamos informacijos apie įstaigos klientus, įskaitant ir svetainės lankytojus.  

Asmens duomenų saugumo priemonės nustatomos atsižvelgiant į rizikas, kurios kyla 

tvarkant asmens duomenis.  

 

INFORMACIJOS ATSKLEIDIMAS TREČIOSIOMS ŠALIMS  

Tarnyba neparduoda jokių Jūsų asmens duomenų trečiosioms šalims, nebent yra gautas Jūsų 

sutikimas atskleisti asmens duomenis, arba duomenis perduoti įpareigoja teisės aktai.  

Švietimo pagalbos tarnyba turi teisę pasitelkti partnerius, kurie padeda administruoti 

interneto svetainę, ar duomenų tvarkytojus, kurie tvarko asmens duomenis. Mes pasitelkiame tik tuos 

duomenų tvarkytojus, kurie užtikrina, kad duomenų tvarkymas atitinka Reglamento ir kitų teisės aktų 

reikalavimus ir užtikrinta Jūsų, kaip duomenų subjektų, teisių apsaugą. 

 

KITŲ SVETAINIŲ NUORODOS  

Interneto svetainėje gali būti pateiktos nuorodos į trečiųjų šalių interneto svetaines, į teisės 

aktus, taip pat nuorodos į socialinius tinklus, gali būti pateikta iš kitų svetainių įkelto turinio 

(pavyzdžiui, nuotraukų, teksto ir pan.). Trečiųjų šalių svetainėms, kurių nuorodos pateikiamos 

Tarnybos interneto svetainėje, yra taikomos šių svetainių privatumo politikos. Tarnyba neprisiima 

atsakomybės pagal tokių svetainių ar trečiųjų šalių privatumo politikas. 

 



DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS IR KITA AKTUALI INFORMACIJA  

Jūs turite teisę:  

•gauti informaciją apie savo asmens duomenų tvarkymą;  

• susipažinti su savo asmens duomenimis, kurie yra saugomi;  

• prašyti ištaisyti neteisingus, netikslius ar neišsamius asmens duomenis;  

• prašyti ištrinti ( teisė būti ,,pamirštam“) asmens duomenis;  

• nesutikti, kad būtų tvarkomi bet kokie su konkrečiu atveju susiję asmens duomenys;  

• prašyti apriboti savo asmens duomenų tvarkymą;  

• gauti savo asmens duomenis skaitmeniniu formatu ir persiųsti juos kitam duomenų 

valdytojui ( teisė į duomenų ,,perkeliamumą“).  

Šios teisės padeda užtikrinti, kad informacija apie asmenį yra teisinga, kad ji prieinama tik 

tiems, kam suteikta teisė prie jos prieiti, ir naudojama tik teisėtais tikslais. 

Duomenų subjekto teisės nėra absoliučios  

Įstatymuose gali būti numatyta išimčių, kai asmens duomenų valdytojas duomenų subjekto 

teisių gali neįgyvendinti:  

• kai reikia užtikrinti valstybės saugumą ar gynybą;  

• kai reikia užtikrinti viešąją tvarką, nusikalstamų veikų prevenciją, tyrimą, nustatymą ar 

baudžiamąjį persekiojimą;  

• kai reikia užtikrinti svarbius valstybės ekonominius ar finansinius interesus;  

• kai reikia užtikrinti tarnybinės ar profesinės etikos pažeidimų prevenciją, tyrimą ir 

nustatymą;  

• kai reikia užtikrinti asmens (duomenų subjekto) ar kitų asmenų teisių ir laisvių apsaugą. 

 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISIŲ ĮGYVENDINIMO PROCEDŪRA 

Dėl savo teisių įgyvendinimo ar nusiskundimų, galite kreiptis į Tarnybą elektroniniu paštu 

info@sptsilute.lt arba registruotu paštu adresu Kalinausko g. 10, LT-99130, Šilutė.  

Gavusi Jūsų prašymą, Tarnyba ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo, Jums 

pateiks informaciją apie tai, kokių veiksmų buvo imtasi pagal gautą prašymą. Jeigu bus vėluojama 

pateikti informaciją, per nurodytą terminą, būsite informuoti apie tai, nurodant vėlavimo priežastis, 

per kiek laiko informacija bus pateikta, ir apie galimybę pateikti skundą Valstybinei duomenų 

apsaugos inspekcijai. 

Jeigu Jūs nesutinkate su Tarnybos ar Duomenų apsaugos pareigūno atsakymu, galite 

kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją L. Sapiegos g. 17, Vilnius 10312, tel. 8 5 271 28 

04, 8 5 279 1445 faks. 8 5 261 9494, el. p. ada@ada.lt 

Visuomet sieksime visus klausimus išspręsti tiesiogiai kartu su Jumis. 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  
Tarnyba turi teisę atlikti Privatumo politikos papildymus ar pakeitimus, patalpindama 

juos interneto svetainėje.  

Ši Privatumo politika ir jos vėlesni pakeitimai taikomi nuo jų paskelbimo interneto 

svetainėje dienos. 

__________________ 

mailto:ada@ada.lt

